PAGE

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИИ
ЙЫШĂНУ

21.08.2020г.     412 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2020г.        № 412
поселок Ибреси

	Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики бюджетам городского/сельских поселений Ибресинского района на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов  Ибресинского района Чувашской Республики

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.06.2020 № 314 «О дополнительных мерах по комплексному развитию территорий населенных пунктов Чувашской Республики» Администрация Ибресинского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики бюджетам городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов  Ибресинского района Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Ибресинского района
        С.В. Горбунов

Исп. Зиновьева О.В. (2-11-61)
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ибресинского района
Чувашской Республики

от 21.08.2020 № 412
ПРАВИЛА
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ибресинского Чувашской Республики бюджетам городского/сельских поселений на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Ибресинского района Чувашской Республики
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики бюджетам городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Ибресинского района Чувашской Республики (далее соответственно – иные межбюджетные трансферты, проект).
1.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики на реализацию проектов, содержащих мероприятия:

по благоустройству населенных пунктов, в том числе по ремонту, созданию, обустройству, установке стелл, памятников, мест массового отдыха населения, дворовых территорий, тротуаров, родников;

по ремонту, созданию, устройству детских, спортивных и игровых площадок;

по обустройству и оснащению домов культуры, объектов физической культуры и спорта;

по устройству уличного освещения.

II. Порядок финансирования

2.1. Главным распорядителем средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики, направляемых на финансирование расходов на реализацию проектов, является финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.
Администрации городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики обеспечивают адресность и целевой характер использования иных межбюджетных трансфертов в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.

2.2. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:
наличие в бюджете городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики (сводной бюджетной росписи бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;

заключение соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов  между администрацией Ибресинского района Чувашской Республики и администрацией городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики, в котором указываются условия, предусмотренные в пункте 2.3 настоящих Правил (далее – соглашение).
2.3. Иные межбюджетные трансферты на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, предоставляются на основании соглашения.

Соглашение должно предусматривать:

размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, порядок, условия и сроки их перечисления в бюджет городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики;

направления использования иных межбюджетных трансфертов;

порядок осуществления контроля за выполнением администрацией городского/сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики обязательств, предусмотренных соглашением;

порядок возврата не использованных администрацией городского/сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики остатков иных межбюджетных трансфертов;

обязательства администрации городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики по возврату иных межбюджетных трансфертов в бюджет Ибресинского района Чувашской Республики;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

условие о вступлении в силу соглашения.
2.4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1.2 настоящих Правил, осуществляется с лицевого счета получателя бюджетных средств – финансового отдела администрации Ибресинского района Чувашской Республики, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике, для последующего их перечисления в установленном порядке в бюджеты городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики.

III. Порядок возврата средств

3.1. Не использованные по состоянию на 1 января 2021 финансового года остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет Ибресинского района Чувашской Республики администрациями городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и бюджетным законодательством Чувашской Республики, в течение первых 10 рабочих дней 2021 финансового года.

3.4. В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Ибресинского района Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Ибресинского района Чувашской Республики в установленном порядке.

3.5. Администрации городского/сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несут ответственность за неисполнение условий соглашения.